MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-UFGD/2024

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2024/UFGD – Página 1 de 4

A COORDENADORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de

2016, da Reitoria da UFGD, que delega competência à CCS para gerenciar os Processos Seletivos da

Universidade e considerando o art. 3º da Portaria n.º 624, de 29 de agosto de 2023, da Reitoria da UFGD e

o Edital de Abertura CCS n.º 08/2023 que rege o Processo Seletivo Vestibular 2024 UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos referentes ao Resultado Preliminar

do PSV-2024/UFGD.

2. INFORMAR que a motivação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato

em https://selecao.ufgd.edu.br/.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora em exercício do Centro de Seleção

https://selecao.ufgd.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-UFGD/2024

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2024/UFGD – Página 2 de 4

ANEXO I
RESPOSTAS AOS RECURSOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1773375 2023177008026 ADRIANO VIANA MARIANO JUNIOR INDEFERIDO

1773415 2023177004537 ALAN CARLOS BATISTA CASCALHO JUNIOR INDEFERIDO

1773450 2023177004593 ALESSANDRA BEATRIZ CESTARI INDEFERIDO

1773364 2023177000057 ALLAN CARRASCO DUARTE INDEFERIDO

1773432 2023177007228 AMANDA BURANELLO RIGOTTI INDEFERIDO

1773389 2023177007796 ANA DHULLY MILIOLI FRANCA INDEFERIDO

1773433 2023177000006 ANDERSON LUCAS SOUZA SANTOS INDEFERIDO

1773407 2023177001286 ANDRE LUIZ MINOHARA MENDES INDEFERIDO

1773400 2023177007900 ANTÔNIO YOSHI TÁVORA PACHECO INDEFERIDO

1773373 2023177009501 BEATRIZ QUIRINO ASSIS INDEFERIDO

1773409 2023177004822 BIANCA TIEMI MARTINS TAKEGUTI INDEFERIDO

1773399 2023177005389 BRENDA MENDES COELHO INDEFERIDO

1773423 2023177000717 BRUNA COSTA FARIAS DA SILVA INDEFERIDO

1773377 2023177004503 BRUNA LICKAH FERREIRA INDEFERIDO

1773385 2023177008998 CAMILA BERNARDINO GUEDES AMORIM INDEFERIDO

1773405 2023177005812 CAMILA COSTA RIBEIRO INDEFERIDO

1773362 2023177001852 CAMILLA VITORIA DE SOUZA SILVA INDEFERIDO

1773396 2023177000007 CARLA DANIELLY SAGGIN MARQUES INDEFERIDO

1773426 2023177003181 CAROLINE SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDO

1773411 2023177009576 CECILIA BEATRIZ SAMPAIO SANTANA INDEFERIDO

1773444 2023177002282 DAIANNY ELIZABETH MARIA NABHAN CARDOSO INDEFERIDO

1773378 2023177001940 DANIELLY ALVES ARAUJO DA CRUZ INDEFERIDO

1773371 2023177007843 DANILO CRESTANI DE SOUZA INDEFERIDO

1773379 2023177004511 DÉBORA DE PAULA ZANATO INDEFERIDO

1773452 2023177003934 DENIZE AMANDA STAINE RODRIGUES INDEFERIDO

1773422 2023177005830 ELOÍSA MOSANER PEIXOTO INDEFERIDO

1773361 2023177000771 FELIPE DEÇA AMORIM DE ANDRADE OLIVEIRA INDEFERIDO

1773418 2023177005771 FELIPE LEMOS BEZERRA BASTOS INDEFERIDO

1773439 2023177009319 FERNANDA MARIN KAWAGUTI INDEFERIDO

1773369 2023177000950 FERNANDA MILANEZ CAMPEZATO PINTO INDEFERIDO

1773435 2023177000571 FERNANDO PAULINO PASSONI INDEFERIDO

1773395 2023177008843 FLÁVIA ALESSANDRA MEDINA LOUREIRO INDEFERIDO

1773449 2023177004508 GABRIEL ISAQUE VENANCIO MACEDO INDEFERIDO

1773457 2023177004120 GABRIEL VIANA RODRIGUES INDEFERIDO

1773366 2023177004882 GABRIEL VINÍCIUS RODRIGUES MOURA INDEFERIDO

1773453 2023177001213 GIOVANA RÉDUA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

1773365 2023177003843 GIOVANNA ALBERTO HORA INDEFERIDO

1773414 2023177000714 GIOVANNA HELENA DE MORAES AGNES INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-UFGD/2024

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2024/UFGD – Página 3 de 4

1773401 2023177002878 GIOVANNA SILVA ROSA INDEFERIDO

1773451 2023177002313 GIOVANNA THOMAZ NOGUEIRA INDEFERIDO

1773387 2023177010310 GUILHERME TSUCHIDA TERENCE INDEFERIDO

1773393 2023177002736 HANALLYBIA BRETAS ROCHA INDEFERIDO

1773413 2023177003821 ISABELA LIMA ZAMPERLINI INDEFERIDO

1773428 2023177003816 ISADORA MACHADO PIVETTA INDEFERIDO

1773436 2023177003523 IZADORA MUNIZ LEMES INDEFERIDO

1773430 2023177003786 IZAK SILVA ZANINI INDEFERIDO

1773417 2023177000172 JADER KAIE GONÇALVES MURAKAMI INDEFERIDO

1773404 2023177004351 JOÃO GABRIEL FEITOSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

1773370 2023177001484 JOAO PEDRO GARCIA RICARTES INDEFERIDO

1773416 2023177009065 JOAO PEDRO NASCIMENTO DOS SANTOS INDEFERIDO

1773427 2023177005181 JOAO PEDRO ROCKENBACH FIGUEIREDO INDEFERIDO

1773403 2023177008806 JÚLIA ESTRELA CARNEIRO SOUSA INDEFERIDO

1773455 2023177005824 JÚLIA LIMA INDEFERIDO

1773421 2023177003529 JÚLIA NASCIMENTO LIMA INDEFERIDO

1773368 2023177001158 JULIO CESAR ANTONHOLI BOTASSARI INDEFERIDO

1773363 2023177007345 KAREN QUEIROZ DOS SANTOS INDEFERIDO

1773441 2023177004442 KEVIN ANTUNES MENEZES INDEFERIDO

1773437 2023177004264 KIMIE ANDRETTA VIGIATO KOSIN GAMARRA INDEFERIDO

1773440 2023177001027 LAIS REGINA TOIGO DO NASCIMENTO INDEFERIDO

1773419 2023177002098 LARISSA MATSUDA KUMASAKA INDEFERIDO

1773381 2023177000228 LAURA LANA KLAGEMBERG DE MATOS INDEFERIDO

1773438 2023177008048 LAURA TAMIRES FERREIRA INDEFERIDO

1773380 2023177009370 LUCAS DA SILVA CASTRO INDEFERIDO

1773386 2023177000469 LUÍS FELIPE MATEU SILVA INDEFERIDO

1773445 2023177006119 LUIS FERNANDO MACEDO CARBONARO OLIVEIRA BATISTA INDEFERIDO

1773402 2023177001057 LUIS GUSTAVO BELLO NUNES INDEFERIDO

1773406 2023177001458 LUIZ EDUARDO COSTA HONDA MOREIRA INDEFERIDO

1773456 2023177001069 LUIZ PEDRO LEMOS CERVO INDEFERIDO

1773390 2023177004208 LUIZA SOUTO ALVES INDEFERIDO

1773374 2023177004402 LUMA GABRIELI PERUZZO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

1773454 2023177002470 MANUELA YANAGA CINTRA INDEFERIDO

1773447 2023177005249 MARCOS VINICIUS DIAS INDEFERIDO

1773372 2023177008708 MARIA CLARA VANCIM MOREIRA INDEFERIDO

1773388 2023177004074 MARIA EDUARDA GONÇALVES BATISTA INDEFERIDO

1773397 2023177009606 MARINA JÚLIA ALVES INDEFERIDO

1773383 2023177002169 MAURO JUNIOR GRIGGI INDEFERIDO

1773398 2023177003004 MILENA MAGALHÃES FERNANDES INDEFERIDO

1773367 2023177003957 NÁJELA LOPES INDEFERIDO

1773382 2023177002777 NATASHA CAMPOS NERY INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2024
Respostas aos Recursos do Resultado Preliminar do PSV-UFGD/2024

Respostas aos Recursos – Resultado Preliminar do PSV-2024/UFGD – Página 4 de 4

1773394 2023177007661 NATHALIA LEMES MIGUEL INDEFERIDO

1773424 2023177000596 NICOLE MOURA AMITRANO INDEFERIDO

1773410 2023177009274 OTAVIO AUGUSTO MOURA GONCALVES INDEFERIDO

1773458 2023177003771 PEDRO HENRIQUE MARQUES FELIPE INDEFERIDO

1773431 2023177008170 RAFAELA ANDRADE COSTA INDEFERIDO

1773391 2023177000686 RAFAELA DE SOUZA DA SILVA INDEFERIDO

1773420 2023177003931 RAQUEL KATO LOUREIRO INDEFERIDO

1773376 2023177001184 SAMUEL ALVES DUARTE INDEFERIDO

1773446 2023177000631 SOFIA MOREIRA CRESPO NEGRAO INDEFERIDO

1773360 2023177002755 SOPHIA GREGORIO BARBOSA DE CAMPOS INDEFERIDO

1773434 2023177008847 TIAGO MARIANO STANGARLIN INDEFERIDO

1773429 2023177002818 VICTOR ANGELO PORTO ALE INDEFERIDO

1773384 2023177009897 VINÍCIUS PAES DA SILVA BISPO INDEFERIDO

1773448 2023177005872 VINICIUS VALENÇUELA DE ALMEIDA INDEFERIDO

1773392 2023177007649 VINNICIUS MARTINS DE MATOS INDEFERIDO

1773442 2023177007067 VÍTOR SALAPATA FRAIBERG INDEFERIDO

1773425 2023177001398 VÍTOR SOARES CESCO INDEFERIDO

1773408 2023177008119 VIVIAN JORGE GONÇALVES INDEFERIDO

1773412 2023177007023 WANDA BASSO SUBTIL INDEFERIDO

1773443 2023177004467 YASMIN CAMPOS ALVES INDEFERIDO